



HÄ-SE GmbH

Garten- und Landschaftsbau

Baustoffe + Pflanzen Handel

Dorfstraße 12
14513 - Ruhlsdorf

Preisliste ab 15.04.2021

Materialpreise ab Lager
Am Stichkanal 38, 14167 Berlin

LAGERPLATZ: Am Stichkanal 38, 14167
Berlin
Tel.: +49 (30) 84313459
Mail: info@hae-se.de
Web: www.hae-se.de

	Netto €/t	Umrechnung	Netto €/m³	Preis inkl. MwSt.
Rindenmulch 0/20			60,00 € /m³	71,40 € /m³
Rindenmulch 0/40			45,00 € / m³	53,55 € /m³
Fallschutzhäcksel 5/40 (zertifiziert)			50,00 € / m³	59,50 € /m³
Siebkies 0/8	19,12 € /to	1,60		22,75 € /to
Kies 16/32	25,44 € /to	1,80		30,27 € /to
Füllboden 0/20		1,60	5,00 € / m³	5,95 € /m³
Kompost 0/20		1,20	13,00 € / m³	15,47 € /m³
Oberboden 0/20		1,40	11,00 € / m³	13,09 € /m³
Sand (Grubensand gesiebt)		1,60	12,00 € / m³	14,28 € /m³
Basaltspalt 8/16	53,50 € /to			63,67 € /to
Basaltschotter 32/56	53,50 € /to			63,67 € /to
Granitsplitt 8/16	31,80 € /to			37,84 € /to
Granitschotter 32/56	31,80 € /to			37,84 € /to
Pflastersplitt 2/5	36,64 € /to	1,60	58,62 € / m³	43,60 € /to
Splitt-Sand 0/5	21,52 € /to	1,80	38,74 € / m³	25,61 € /to
Brechsand 0/2	30,24 € /to	1,80	54,43 € / m³	35,99 € /to
Natursteintragschicht 0/32 150 MN	24,80 € /to			29,51 € /to
Wegedecke 0/8	nur auf Anfrage			
Zement CEM II 32,5R	3,20 € Sack (25 kg)			3,81 € /Sack
Rasen-Langzeitdünger Eurogreen Fairway 24/5/8/2	44,00 € Sack (25 kg)			52,36 € /Sack
Rasensaat Eurogreen Sport- und Spiel	38,00 € Sack (10 kg)			45,22 € /Sack
Organic Green (Universeller Pflanzen-Langzeitdünger)	67,00 € Sack (25 kg)			79,73 € /Sack
Big-Bags	8,00 € Stück			9,52 € /Stück
Big-Bag Füllung mit Schüttgut	15,00 € Stück			17,85 € /Stück
Kleinstmengenzuschlag <1t	5,00 € pschl			5,95 € pschl

Annahme von Stoffen

Boden (Naturboden ohne Bauschutt und Störstoffe) (nur Kleinmengen bis <= 5m³)	30,00 € /m³	35,70 € /m³
Boden (Grasnarbe und Lehmboden) (nur Kleinmengen bis <= 5m³)	40,00 € /m³	47,60 € /m³
Rasenschnitt/Laub/Gartenabfall/Grasnarbe	20,00 € /m³	23,80 € /m³
Strauch- und Astwerk	15,00 € /m³	17,85 € /m³
Stammholz	22,00 € /m³	26,18 € /m³
Wurzelstubben	40,00 € /m³	47,60 € /m³
Holzhäcksel	12,00 € /m³	14,28 € /m³

Lieferung und Abfuhr anfragen unter <https://www.hae-se.de/preisliste> oder an info@hae-se.de